
Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 1

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

INDICE
Plantas Hortícolas 1 .............................................................................................. 

Acelga 1 .............................................................................................................. 
Alcachofa 3 ........................................................................................................ 
Berenjena 4 ....................................................................................................... 
Brásicas 6 ........................................................................................................... 
Calabacín 9 ........................................................................................................ 
Calabaza 11 ....................................................................................................... 
Cebollas 13 ........................................................................................................ 
Lechuga 16 ........................................................................................................ 
Leguminosas 19 ............................................................................................... 
Melón 21 ............................................................................................................. 
Pepino 23 ........................................................................................................... 
Pimientos 25 ..................................................................................................... 
Puerro 30 ............................................................................................................ 
Sandía 31 ............................................................................................................ 
Tomates 33 ........................................................................................................ 

Árboles Frutales 40 ............................................................................................... 
Flor de Pascua 45 ................................................................................................... 
Plantas Aromáticas 46 .......................................................................................... 



Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 1

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

PLANTAS HORTÍCOLAS

ACELGA



Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 2

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

ACELGA PENCA ANCHA BLANCA
Variedad de pencas blancas muy anchas y carnosas, hojas de
color verde oscuro de abullonado grueso y marcado. Tiene buena
resistencia al frio y normal a la subida.

Categoría: Acelga

ACELGA AMARILLA DE LYON
Variedad de penca gruesa, carnosa y muy blanca. Hoja ancha y
abullonada de color verde amarillento.

Categoría: Acelga

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/acelga/acelga-penca-ancha-blanca/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/acelga/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/acelga/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/acelga/acelga-amarilla-de-lyon/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 3

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

ALCACHOFA

ALCACHOFA
Planta de porte erecto, vigorosa y elevada producción. Los frutos
son de buen tamaño con forma globosa y excelente sabor.

Categoría: Alcachofa

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/alcachofa/alcachofa/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/alcachofa/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 4

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

BERENJENA

BERENJENA NEGRA SEMILARGA GABÓN
Planta con buen vigor, que produce frutos muy uniformes de color
negro intenso. Indicada para cultivo al aire libre.

Categoría: Berenjena

BERENJENA NEGRA REDONDA PARÍS
Planta de vigor medio y buen cuajado. Fruto que destaca por su
color negro y brillante, de forma redondeada. Indicada para
cultivo al aire libre.

Categoría: Berenjena

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/berenjena/berenjena-negra-semilarga-gabon/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/berenjena/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/berenjena/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/berenjena/berenjena-negra-redonda-paris/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 5

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

BERENJENA LISTADA
Planta de porte bajo y ciclo semitardío. Frutos globosos con piel
jaspeada de morado sobre blanco. Destaca el excelente sabor de
su carne, la cual contiene pocas semillas.

Categoría: Berenjena

BERENJENA DE ALMAGRO
Planta de porte medio y maduración precoz. El fruto se recolecta
inmaduro para conserva en vinagre.

Categoría: Berenjena

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/berenjena/berenjena-listada/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/berenjena/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/berenjena/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/berenjena/berenjena-de-almagro/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 6

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

BRÁSICAS

ROMANESCU
A simple vista el Romanescu o Romanesco no parece comestible,
a pesar que podamos intuir que estamos frente a una col. Sus
formas cónicas son tan atractivas como desconcertantes. Cada
una de sus flores reproducen el mismo patrón a diferentes
escalas, por lo que es un perfecto ejemplo de geometría fractal.

Categoría: Brásicas

REPOLLO LISO
Variedad de pie medio y con hojas lisas de color verde grisáceo.
Repollos redondos, de tamaño medio (2 kg) y con hojas interiores
muy blancas. Variedad muy resistente a la subida a flor en
primavera. Ciclo de cultivo de 70 días desde el trasplante.

Categoría: Brásicas

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/brasicas/romanescu/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/brasicas/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/brasicas/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/brasicas/repollo-liso/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 7

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

LOMBARDA
Planta que produce cabezas redondas de color rojo intenso. Se
adapta a marcos de plantación muy estrechos. Pellas de 1 a 1,5
kg de peso medio, que en óptimas condiciones alcanzan los 2 kg o
más.

Categoría: Brásicas

COLIFLOR
Variedades adaptadas a los diferentes periodos de recolección.

Categoría: Brásicas

COL RIZADA
Variedad de pie medio con hojas de color verde oscuro azulado.
Repollo de cabeza grande, compacto y ligeramente ovalado.
Buena resistencia al frio.

Categoría: Brásicas

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/brasicas/lombarda/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/brasicas/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/brasicas/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/brasicas/coliflor/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/brasicas/col-rizada/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/brasicas/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 8

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

BRÓCOLI
Planta vigorosa de porte bajo y escasos rebrotes. Produce pellas
de gran tamaño, abovedadas y compactas, de color verde oscuro.
Buena conservación en campo manteniendo una gran calidad.

Categoría: Brásicas

http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/brasicas/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/brasicas/brocoli/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 9

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

CALABACÍN

CALABACÍN VERDE
Variedad de frutos largos, cilíndricos, de color verde oscuro y
brillantes. Planta rústica de ciclo precoz y productiva, desarrollo
medio.

Categoría: Calabacín

CALABACÍN REDONDO DE NIZA
Planta de vigor medio, de fácil cuaje y muy productiva. Produce
frutos redondos de color verde claro. Excelente sabor que se
consume con 8-10 cms de diámetro.

Categoría: Calabacín

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/calabacin/calabacin-verde/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/calabacin/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/calabacin/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/calabacin/calabacin-redondo-de-niza/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 10

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

CALABACÍN BLANCO
Variedad de calabacín que produce frutos de color blanco
cremoso, de forma cilíndrica ligeramente abombillado. Destaca
por una planta fuerte, oscura y sana con muy buena producción.

Categoría: Calabacín

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/calabacin/calabacin-blanco/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/calabacin/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 11

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

CALABAZA

CALABAZA VIOLÍN
Calabaza con forma de cacahuete, carne anaranjada y piel
tostada. El tamaño es pequeño, 1,5-2kgs. Muy apreciado en
confitería.

Categoría: Calabaza

CALABAZA HALLOWEEN
Planta que produce frutos de color naranja y corteza sólida.
Tienen forma redondeada y un peso de 8-10 kgs. Se cultiva para
consumo y también para decoración.

Categoría: Calabaza

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/calabaza/calabaza-violin/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/calabaza/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/calabaza/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/calabaza/calabaza-halloween/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 12

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

CALABAZA CABELLO DE ANGEL
Variedad de gran desarrollo y con muchas ramificaciones. Produce
frutos grandes de forma alargada y carne filamentosa. Apreciado
en repostería por contener “cabello de angel”.

Categoría: Calabaza

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/calabaza/calabaza-cabello-de-angel/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/calabaza/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 13

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

CEBOLLAS

DE PRIMAVERA
Variedad de día largo. Bulbo de gran tamaño, de forma esférica  y
de color marrón cobrizo. Larga conservación durante
almacenamiento

Categoría: Cebollas

DE OTOÑO PARA MANOJOS
Variedad de dia corto. Piel color dorado y carne blanca amarillenta
con nerviaciones verdosas, de sabor dulce. Útil para manojos o
cebollino.

Categoría: Cebollas

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/cebollas/de-primavera/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/cebollas/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/cebollas/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/cebollas/de-otono-para-manojos/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 14

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

CEBOLLA MORADA DE AMPOSTA
Variedad de día largo. Produce bulbos de forma redondeada con
la piel de color rojizo y carne morada. Excelente conservación.

Categoría: Cebollas

CEBOLLA DE FIGUERAS
Variedad de día intermedio con forma globosa achatada, carne
rosada y piel dorada. Su sabor es dulce y se utiliza en verde y
como bulbo seco. Conservación 3-4 meses.

Categoría: Cebollas

CEBOLLA BLANCA FUENTES
Variedad de forma globosa y de gran volumen (500grs). El bulbo
es de color blanco amarillento. Útil como ceblla tierna en manojos
o seca con poca conservación.

Categoría: Cebollas

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/cebollas/cebolla-morada-de-amposta/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/cebollas/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/cebollas/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/cebollas/cebolla-de-figueras/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/cebollas/cebolla-blanca-fuentes/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/cebollas/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 15

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

CEBOLLA AMARILLA DE OTOÑO
Variedad de día corto en forma de cono truncado de color amarillo
pajizo y un peso medio de 150-180 grs.

Categoría: Cebollas

CALSOT
Variedad de forma redonda de carne blanca y piel de color
plateado. Especialmente adecuada para hacer calçots. Tras la
recolección el bulbo seco es resembrado para obtener los calçots.

Categoría: Cebollas

http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/cebollas/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/cebollas/cebolla-amarilla-de-otono/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/cebollas/calsot/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/cebollas/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 16

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

LECHUGA

LECHUGA ROMANA
Variedades de temporada tipo romana.

Categoría: Lechuga

LECHUGA MARAVILLA DE VERANO
Variedad de hojas grandes de color verde medio con bastante
pigmentación rojiza en sus bordes rizados.

Categoría: Lechuga

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/lechuga/lechuga-romana/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/lechuga/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/lechuga/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/lechuga/lechuga-maravilla-de-verano/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 17

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

LECHUGA ICEBERG
Variedad tipo “Iceberg” que forma una buena cabeza redondeada.
Su forma es redonda y sus hojas grandes, prietas y crujientes,
verdes por fuera y más blancas conforme se acercan al tronco.

Categoría: Lechuga

LECHUGA HOJA DE ROBLE
Planta voluminosa de porte abierto. Sus hojas son onduladas y de
tonalidades verdes y marrones. Variedad muy apreciada en
ensaladas por su colorido.

Categoría: Lechuga

LECHUGA COGOLLO
Variedad de lechuga de tallo pequeño que forma una cabeza
firme y compacta. Sus hojas son gruesas y crujientes de color
verde oscuro. Sabor muy dulce.

Categoría: Lechuga

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/lechuga/lechuga-iceberg/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/lechuga/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/lechuga/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/lechuga/lechuga-hoja-de-roble/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/lechuga/lechuga-cogollo/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/lechuga/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 18

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

LECHUGA BATAVIA
Variedad de lechuga con repollo. Hojas ligeramente abullonadas
con bordes rizados y crujientes.

Categoría: Lechuga

ESCAROLA RIZADA
Variedad con un gran diámetro, volumen y peso.

Categoría: Lechuga

http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/lechuga/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/lechuga/lechuga-batavia/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/lechuga/escarola-rizada/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/lechuga/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 19

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

LEGUMINOSAS

JUDÍA REDONDA MATA BAJA
Variedad de mata baja de ciclo precoz. Vaina de color verde
medio de 16 cm de sección redondo-oval.

Categoría: Leguminosas

JUDIA PLANA MATA BAJA
Variedad de mata baja, vaina de forma plana de 15 cm de larga y
2 cm de ancho, arqueada y de color verde medio sin hilos.

Categoría: Leguminosas

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/leguminosas/judia-redonda-mata-baja/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/leguminosas/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/leguminosas/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/leguminosas/judia-plana-mata-baja/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 20

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

JUDIA PLANA MATA ALTA
Variedad de enrame con buena rusticidad y abundante follaje.
Vaina de forma ligeramente curvada, plana de 20 cm de largo y 
1,5 cm de ancho, de color verde claro sin hilos.

Categoría: Leguminosas

GUISANTE
El guisante es un alimento muy apreciado especialmente por
los niños. Su difusión y uso alcanza niveles mundiales. Sus
principales cualidades beneficiosas para la salud se centran a
nivel cardiovascular.

Categoría: Leguminosas

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/leguminosas/judia-plana-mata-alta/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/leguminosas/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/leguminosas/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/leguminosas/guisante/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 21

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

MELÓN

MELÓN PIEL DE SAPO GARCERÁN
Planta con buena cobertura de frutos. Tipo piel de sapo con forma
elíptica y semiescriturado longitudinalmente. Carne jugosa y
dulce.

Categoría: Melón

MELÓN PIEL DE SAPO
Planta vigorosa, de precocidad media y muy productiva. Produce
frutos grandes (2-3 kgs) de forma ovalada, superficie poco
asurcada, color verde y manchas oscuras. En el interior no existe
cavidad y su contenido en azúcar es alto.

Categoría: Melón

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/melon/melon-piel-de-sapo-garceran/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/melon/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/melon/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/melon/melon-piel-de-sapo/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 22

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

MELÓN GALIA
Variedad de frutos esféricos, con un peso medio de 1 kg. La carne
es de color verde claro y la piel es fuerte, finamente reticulada, de
color amarillo verdoso, que vira a anaranjado en plena madurez.

Categoría: Melón

MELÓN CANTALOUP
Variedad de ciclo bastante precoz. Los frutos tienen forma
esférica, de 1/2 kg. de peso, con la corteza lisa, de color blanco
crema. La carne tiene un delicioso sabor dulce y aromático y es
de color anaranjado.

Categoría: Melón

MELÓN AMARILLO CANARIO
Variedad de ciclo semitemprano. Fruto de forma oval, de unos
2-2,5 kg. de peso y piel gruesa, ligeramente asurcada, de color
amarillo. Carne compacta y dulce de color blanco.

Categoría: Melón

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/melon/melon-galia/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/melon/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/melon/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/melon/melon-cantaloup/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/melon/melon-amarillo-canario/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/melon/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 23

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

PEPINO

PEPINO MARKETMORE
Frutos de 20 cm de longitud aproximadamente, de color  verde
oscuro y uniforme con ligeras espinas afiladas.

Categoría: Pepino

PEPINO LUCENA
Híbrido de planta vigorosa de rápido crecimiento y producción
precoz. Frutos de color muy oscuro y espinosos.

Categoría: Pepino

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pepino/pepino-marketmore/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pepino/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pepino/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pepino/pepino-lucena/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 24

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

PEPINO ARDIA
Planta muy vigorosa y abierta. Frutos cilíndricos, rectos y
uniformes, de color verde oscuro y con estrías bien marcadas,
espinosos, no amargos y sin cuello.

Categoría: Pepino

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pepino/pepino-ardia/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pepino/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 25

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

PIMIENTOS

PIMIENTO PIQUILLO
Fruto de forma triangular, pequeño y de superficie lisa. Carne
gruesa de color rojo intenso y corazón pequeño.

Categoría: Pimientos

PIMIENTO PADRÓN DULCE
Pimiento tipo Padrón, sin capsicina (no picante), pero con un
intenso sabor a pimiento y muy productivo.

Categoría: Pimientos

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pimientos/pimiento-piquillo/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pimientos/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pimientos/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pimientos/pimiento-padron-dulce/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 26

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

PIMIENTO PADRÓN
Frutos pequeños de forma triangular y carne fina. Recolectar
frutos en estado joven para evitar sabor picante.

Categoría: Pimientos

PIMIENTO ÑORA
Fruto aplanado ligeramente asurcado de color rojo medio
brillante. Adecuado para pimiento molido y para fruto entero seco.
Destaca por su aroma.

Categoría: Pimientos

PIMIENTO LAMUYO
Planta vigorosa, productiva con buena cobertura. Frutos grandes,
piel algo asurcada, carne gruesa y muy dulce. Su color es  verde
medio y rojo intenso en maduración.

Categoría: Pimientos

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pimientos/pimiento-padron/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pimientos/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pimientos/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pimientos/pimiento-nora/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pimientos/pimiento-lamuyo/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pimientos/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 27

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

PIMIENTO DULCE ITALIANO
Variedad de ciclo precoz. Planta alta y vigorosa con alta
producción. Frutos muy largos y estrechos con fiel fina y carne
delgada. Apreciados para freír.

Categoría: Pimientos

PIMIENTO CORNACHO (LARGO SECAR)
Pimiento largo para secar de color rojizo. Típico de la zona de la
Mancha

Categoría: Pimientos

PIMIENTO CHORICERO (CORTO SECAR)
Pimiento corto para secar de color rojizo.

Categoría: Pimientos

http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pimientos/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pimientos/pimiento-dulce-italiano/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pimientos/pimiento-cornacho-largo-secar/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pimientos/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pimientos/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pimientos/pimiento-choricero-corto-secar/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 28

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

PIMIENTO CALIFORNIA
Planta de porte medio y muy productiva. Frutos de forma
cuadrada (10x10cm) de color rojo brillante en su madurez. Carne
gruesa y muy dulce.

Categoría: Pimientos

PIMIENTO BLANCO PICANTE
Planta de porte medio y muy productiva. Variedad muy picante de
frutos pequeños característicos por su color blanco.

Categoría: Pimientos

PIMIENTO MORRÓN CONSERVA
Variedad de maduración precoz. Frutos de forma acorazonada de
color verde oscuro que vira a rojo intenso en madurez. Carne muy
gruesa

Categoría: Pimientos

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pimientos/pimiento-california/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pimientos/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pimientos/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pimientos/pimiento-blanco-picante/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pimientos/pimiento-morron-conserva/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pimientos/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 29

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

GUINDILLA LARGA ROJA
Frutos alargados, finos y puntiagudos de sección muy
redondeada. Sabor muy picante.

Categoría: Pimientos

GUINDILLA AMARILLA VASCA
Planta de hoja pequeña, frutos delgados y alargados de color
verde amarillento y rojo en madurez. Ligeramente picantes.
Especial encurtidos.

Categoría: Pimientos

http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pimientos/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pimientos/guindilla-larga-roja/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/pimientos/guindilla-amarilla-vasca/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/pimientos/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 30

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

PUERRO

PUERRO
Variedad de ciclo precoz, con hojas de color verde azulado, fuste
completamente cilíndrico, de unos 35 centímetros de longitud,
blanco y sin bulbo en la base

Categoría: Puerro

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/puerro/puerro/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/puerro/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 31

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

SANDÍA

SANDIA SUGAR BABY
Variedad muy cultivada por la calidad de producción. Frutos
redondos, de color verde oscuro con estrías y de 3 a 5 kg de peso
medio.

Categoría: Sandía

SANDIA PATA NEGRA
Planta muy vigorosa con gran capacidad de rebrote y de cuaje.
Frutos uniformes, de color verde muy oscuro. Interior rojo intenso
con pocas semillas. Peso medio de 5 a 7 kg.

Categoría: Sandía

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/sandia/sandia-sugar-baby/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/sandia/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/sandia/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/sandia/sandia-pata-negra/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 32

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

SANDIA CRIMSON SWEET
Planta vigorosa, productiva y semiprecoz. Frutos redondos
ovalados con un peso medio de 5 a 8 kg, piel rayada color verde
claro con listas verde oscuro, carne muy roja y firme con alto
contenido en azúcar.

Categoría: Sandía

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/sandia/sandia-crimson-sweet/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/sandia/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 33

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

TOMATES

TOMATE TROY F1
Híbrido de tomate de porte determinado. El fruto es grande de
forma redonda achatada sin cuello verde y buena conservación.
Planta fuerte y follaje muy desarrollado.

Categoría: Tomates

TOMATE RAF
Planta de porte indeterminado con desarrollo medio. Fruto
achatados y acostillados de cuello verde intenso con peso medio
200 grs. Alto nivel de azúcar y sabor.

Categoría: Tomates

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-troy-f1/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-raf/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 34

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

TOMATE PERA RIO GRANDE
Variedad rastrera de frutos cuadrados, rojos y duros. Planta
compacta con buena cobertura y producción. Ideal para conservas
y consumo en fresco

Categoría: Tomates

TOMATE ÓPTIMA F1
Híbrido de porte indeterminado. Fruto de forma esférico globosa
con cuello verde. Se adapta a invernadero y a pleno campo.

Categoría: Tomates

TOMATE NEGRO DE CRIMEA
Planta de porte indeterminado con fruto de color marron-rojo
oscuro y sabor muy dulce.

Categoría: Tomates

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-pera-rio-grande/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-optima-f1/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-negro-de-crimea/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 35

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

TOMATE MUCHAMIEL
Variedad indeterminada para entutorar. Produce frutos gruesos de
forma globosa acostillada con cuello verde. Muy productiva.

Categoría: Tomates

TOMATE MORUNO
Variedad autóctona de porte rastrero. Fruto de piel fina y sabor
dulce delicioso. Color rojo-morado.

Categoría: Tomates

TOMATE MINA F1
Planta de crecimiento semideterminado muy vigorosa. Frutos con
buen tamaño y forma semiglobosa , de color rojo uniforme al
madurar. Cultivo al aire libre.

Categoría: Tomates

http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-muchamiel/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-moruno/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-mina-f1/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 36

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

TOMATE MALPICA F1
Planta crecimiento determinado con buena cobertura y
producción muy alta. Fruto tipo pera de gran dureza.

Categoría: Tomates

TOMATE GRUESO RASTRERO
Variedad de ciclo medio para cultivo en rastrero. Frutos grandes y
firmes de color rojo uniforme. Apreciado para el consume en
fresco.

Categoría: Tomates

TOMATE GIGANTE ROSA
Tomate rosa indeterminado de planta vigorosa. Frutos muy
grandes y muy apreciados por su buen sabor.

Categoría: Tomates

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-malpica-f1/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-grueso-rastrero/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-gigante-rosa/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 37

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

TOMATE ENATE F1
Tomate grueso de gran calidad con maduración precoz. Planta
muy productiva y buena actitud de cuaje en condiciones
desfavorables.

Categoría: Tomates

TOMATE EN RAMA CLEMENTE F1
Planta de vigor medio que produce ramilletes bien formados
compuestos de 5-6 frutos. Frutos carnosos con muy buena
conservación.

Categoría: Tomates

TOMATE DE COLGAR MALLORQUÍN
Variedad de mata alta y maduración precoz. Frutos más bien
pequeños con excelente sabor y conservación.

Categoría: Tomates

http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-enate-f1/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-en-rama-clemente-f1/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-de-colgar-mallorquin/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 38

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

TOMATE CORAZÓN DE BUEY
El tomate CORAZON DE BUEY recibe este nombre por la forma y
el tamaño que alcanzan los frutos, podemos encontrar tomates de
500 grs

Categoría: Tomates

TOMATE CHERRY ROJO
Tomate tipo cherry de color rojo intenso y buen sabor. Gran
facilidad de cuaje y destaca por su dureza y buena conservación
de los frutos.

Categoría: Tomates

TOMATE CHERRY PERA
Planta muy vigorosa y abierta con gran facilidad de cuaje. Su fruto
es oval, de color rojo intenso, buena dureza y muy resistente al
rajado.

Categoría: Tomates

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-corazon-de-buey/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-cherry-rojo/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-cherry-pera/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 39

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

TOMATE CHERRY NEGRO
Variedad de tomate tipo cocktail de color oscuro y carne firme.
Muy productivo y resistente al rajado.

Categoría: Tomates

http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-horticolas/tomates/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-horticolas/tomates/tomate-cherry-negro/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 40

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

ÁRBOLES FRUTALES

PERAL
Categoría: Árboles Frutales

NOGAL
Categoría: Árboles Frutales

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/arboles-frutales/peral/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/arboles-frutales/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/arboles-frutales/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/arboles-frutales/nogal/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 41

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

NECTARINA
Categoría: Árboles Frutales

MEMBRILLERO
Categoría: Árboles Frutales

MELOCOTONERO
Categoría: Árboles Frutales

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/arboles-frutales/nectarina/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/arboles-frutales/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/arboles-frutales/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/arboles-frutales/membrillero/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/arboles-frutales/melocotonero/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/arboles-frutales/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 42

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

MANZANO
Categoría: Árboles Frutales

HIGUERA
Categoría: Árboles Frutales

GRANADO
Categoría: Árboles Frutales

http://www.semillerosplantorel.com/productos/arboles-frutales/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/arboles-frutales/manzano/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/arboles-frutales/higuera/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/arboles-frutales/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/arboles-frutales/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/arboles-frutales/granado/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 43

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

FRAMBUESA
Categoría: Árboles Frutales

CIRUELO
Categoría: Árboles Frutales

CEREZO
Categoría: Árboles Frutales

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/arboles-frutales/frambuesa/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/arboles-frutales/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/arboles-frutales/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/arboles-frutales/ciruelo/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/arboles-frutales/cerezo/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/arboles-frutales/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 44

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

ARÁNDANOS
Categoría: Árboles Frutales

ALBARICOQUERO
Categoría: Árboles Frutales

http://www.semillerosplantorel.com/productos/arboles-frutales/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/arboles-frutales/arandanos/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/arboles-frutales/albaricoquero/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/arboles-frutales/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 45

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

FLOR DE PASCUA

FLOR DE PASCUA
Flor tipica de épocas navideñas

Categoría: Flor de Pascua

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/flor-de-pascua/flor-de-pascua/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/flor-de-pascua/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 46

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

PLANTAS AROMÁTICAS

TOMILLO
Categoría: Plantas Aromáticas

SALVIA
Categoría: Plantas Aromáticas

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-aromaticas/tomillo/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-aromaticas/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-aromaticas/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-aromaticas/salvia/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 47

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

ROMERO
Categoría: Plantas Aromáticas

PEREJIL HOJA LISA
Categoría: Plantas Aromáticas

ORÉGANO
Categoría: Plantas Aromáticas

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-aromaticas/romero/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-aromaticas/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-aromaticas/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-aromaticas/perejil-hoja-lisa/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-aromaticas/oregano/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-aromaticas/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 48

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

MENTA
Categoría: Plantas Aromáticas

LAVÁNDULA
Categoría: Plantas Aromáticas

HIERBABUENA
Categoría: Plantas Aromáticas

http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-aromaticas/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-aromaticas/menta/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-aromaticas/lavandula/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-aromaticas/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-aromaticas/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-aromaticas/hierbabuena/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 49

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

ALBAHACA HOJA PEQUEÑA
Categoría: Plantas Aromáticas

ALBAHACA HOJA ANCHA
Categoría: Plantas Aromáticas

http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-aromaticas/albahaca-hoja-pequena/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-aromaticas/
http://www.semillerosplantorel.com/productos/plantas-aromaticas/
http://www.semillerosplantorel.com/catalogo/plantas-aromaticas/albahaca-hoja-ancha/


Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 50

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

INDICE POR PRODUCTO

A
Acelga amarilla de lyon  2
Acelga penca ancha blanca  2
Albahaca hoja ancha  49
Albahaca hoja pequeña  49
Albaricoquero  44
Alcachofa  3
Arándanos  44

B
Berenjena de almagro  5
Berenjena listada  5
Berenjena negra redonda París  4
Berenjena negra semilarga Gabón  4
Brócoli  8

C
Calabacín blanco  10
Calabacín redondo de niza  9
Calabacín verde  9
Calabaza cabello de angel  12
Calabaza Halloween  11
Calabaza violín  11
Calsot  15
Cebolla amarilla De otoño  15
Cebolla blanca fuentes  14
Cebolla de Figueras  14
Cebolla morada de amposta  14
Cerezo  43
Ciruelo  43
Col rizada  7
Coliflor  7

D
De otoño para manojos  13
De primavera  13

E
Escarola rizada  18

F
Flor de Pascua  45
Frambuesa  43

G
Granado  42
Guindilla amarilla vasca  29
Guindilla larga roja  29
Guisante  20

H
Hierbabuena  48
Higuera  42



Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 51

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

J
Judia plana mata alta  20
Judia plana mata baja  19
Judía redonda mata baja  19

L
Lavándula  48
Lechuga Batavia  18
Lechuga cogollo  17
Lechuga hoja de roble  17
Lechuga iceberg  17
Lechuga maravilla de verano  16
Lechuga romana  16
Lombarda  7

M
Manzano  42
Melocotonero  41
Melón amarillo canario  22
Melón cantaloup  22
Melón galia  22
Melón piel de sapo  21
Melón piel de sapo Garcerán  21
Membrillero  41
Menta  48

N
Nectarina  41
Nogal  40

O
Orégano  47

P
Pepino Ardia  24
Pepino Lucena  23
Pepino marketmore  23
Peral  40
Perejil hoja lisa  47
Pimiento blanco picante  28
Pimiento california  28
Pimiento choricero (corto secar)  27
Pimiento cornacho (largo secar)  27
Pimiento dulce italiano  27
Pimiento lamuyo  26
Pimiento morrón conserva  28
Pimiento padrón  26
Pimiento padrón dulce  25
Pimiento piquillo  25
Pimiento ñora  26
Puerro  30

R
Repollo liso  6
Romanescu  6
Romero  47



Semilleros Plantorel Catálogo Completo Página: 52

www.semillerosplantorel.com  -  info@semillerosplantorel.com

S
Salvia  46
Sandia crimson sweet  32
Sandia Pata Negra  31
Sandia sugar baby  31

T
Tomate cherry negro  39
Tomate cherry pera  38
Tomate cherry rojo  38
Tomate corazón de buey  38
Tomate de colgar mallorquín  37
Tomate en rama clemente f1  37
Tomate Enate f1  37
Tomate gigante rosa  36
Tomate grueso rastrero  36
Tomate Malpica f1  36
Tomate mina f1  35
Tomate moruno  35
Tomate muchamiel  35
Tomate negro de Crimea  34
Tomate pera rio grande  34
Tomate raf  33
Tomate Troy f1  33
Tomate Óptima f1  34
Tomillo  46


